

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE NOVA TRENTO**CNPJ: 95.785.267/0001-48  
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356  
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2013 - PR

Processo Administrativo: 10/2013  
Processo de Licitação: 9/2013  
Data do Processo: 26/07/2013

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS PARA REDIMENSÃO , AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DESTE SAMAE DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2013 (Sequência: 1)**

Ao(s) 12 de Agosto de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) SAMAE NOVA TRENTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017/2012, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2013, Licitação nº 1/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:****Participante: 6034 - HIDROLUNA - MATER. P/ SANEAMENTO LTDA. EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO, ROSCA (MACHO) PP DIAMETRO 20MM X 1/2".	UNI	400,00	AMANCO	0,0000	0,62	248,00
88	REDUÇÃO PONTA E BOLSA PVC/PBA DE 75X60MM	UN	10,00	CHIVA	0,0000	3,77	37,70
89	REDUÇÃO PONTA E BOLSA PVC/PBA DE 85 X 75 MM	UN	10,00	CHIVA	0,0000	8,05	80,50
94	REGISTRO PVC SOLDAVEL 32MM	UN	20,00	CHIVA	0,0000	5,42	108,40
95	REGISTRO PVC SOLDAVEL 40MM	UN	20,00	CHIVA	0,0000	7,68	153,60
111	TUBO PVC/PBA CLASSE 12 DN 75 (DE 85mm) barra de 6,00 m	BR	10,00	TIGRE	0,0000	58,16	581,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.209,80</b>

**Participante: 6109 - TIGRE S.A. TUBOS E CONEXOES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA P/REGISTRO, EM PVC, DIAMETRO 32MMX 1"	UN	10,00	TIGRE	0,0000	0,37	3,70
5	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 40MMX1.1/2"	UN	10,00	TIGRE	0,0000	0,79	7,90
13	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL, DIAMETRO 25X20MM	UNI	200,00	TIGRE	0,0000	0,09	18,00
14	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL, DIAMETRO 40X32MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	0,23	11,50
15	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL CURTA 32X25MM	UN	100,00	TIGRE	0,0000	0,09	9,00
16	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL CURTA 50X40MM	UN	40,00	TIGRE	0,0000	0,44	17,60
18	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL LONGA 50X32MM	UN	5,00	TIGRE	0,0000	0,55	2,75
19	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL LONGA 60X32MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	1,04	52,00
20	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL LONGA 60X40MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	1,13	56,50
21	CAP PVC SOLDAVEL D 20 MM	UN	150,00	TIGRE	0,0000	0,10	15,00
22	CAP PVC SOLDAVEL D 32MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	0,28	14,00
25	CAP PVC SOLDAVEL D 25 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	0,15	7,50
26	CAP PVC SOLDAVEL D 40 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	0,40	20,00
27	CAP PVC SOLDAVEL, DE 60mm	UNI	50,00	TIGRE	0,0000	1,42	71,00
28	CAP SOLDAVEL 50 MM	UN	10,00	TIGRE	0,0000	0,67	6,70
29	CAP SOLDAVEL 75 MM	UN	5,00	TIGRE	0,0000	2,24	11,20
53	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 40 MM	UN	40,00	TIGRE	0,0000	0,78	31,20
58	JOELHO 90° REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 25X20MM	UN	100,00	TIGRE	0,0000	0,36	36,00
62	LUVA de 100 MM P/ ESGOTO	UN	10,00	TIGRE	0,0000	1,97	19,70
63	LUVA DE 75 MM P/ ESGOTO	UN	10,00	TIGRE	0,0000	1,72	17,20
74	LUVA DE CORRER SOLDAVEL DE 20MM	UNI	50,00	TIGRE	0,0000	0,69	34,50
75	LUVA MISTA PVC SOLDAVEL E ROSCA D 20 MMX1/2"	UNI	300,00	TIGRE	0,0000	0,30	90,00
76	LUVA MISTA PVC SOLDAVEL E ROSCA D 25 MMX1/2"	UN	100,00	TIGRE	0,0000	0,28	28,00
77	LUVA MISTA PVC SOLDAVEL E ROSCA D 32 MMX1"	UN	10,00	TIGRE	0,0000	0,56	5,60
84	LUVA PVC SOLDAVEL DE 60MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	2,25	112,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMA E NOVA TRENTO**

**CNPJ:** 95.785.267/0001-48  
**RUA DOS IMIGRANTES, nº 356**  
**C.E.P.:** 88270-000 - Nova Trento - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2013 - PR**

**Processo Administrativo:** 10/2013  
**Processo de Licitação:** 9/2013  
**Data do Processo:** 26/07/2013

Folha: 2/4

**Participante: 6109 - TIGRE S.A.TUBOS E CONEXOES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	REGISTRO DE ESFERA C/ BORBOLETA, PVC, ROSCA EXTERNA D 1/2"	UN	300,00	TIGRE	0,0000	1,07	321,00
104	TUBO DE PVC SOLD. de 20MM , BR C/06 MT.	BR	50,00	TIGRE	0,0000	4,32	216,00
105	TUBO DEFOFO, PBA DN 110MMX6,00M	PÇS	2,00	TIGRE	0,0000	91,75	183,50
106	TUBO POLIETILENO RAMAL PREDIAL PE 80 - AZUL D 20MM RLS 100MT	RLS	15,00	TIGRE	0,0000	125,11	1.876,65
107	TUBO PVC SOLDAVEL 32 MM.BARRA C/ 6 MTS	BR	100,00	TIGRE	0,0000	9,68	968,00
108	TUBO PVC SOLDAVEL 40 MM BARRA C/ 6 METROS	BR	100,00	TIGRE	0,0000	13,89	1.389,00
109	TUBO PVC SOLDÁVEL D 25 MM , BARRA C/ 6 MTS	BR	50,00	TIGRE	0,0000	6,12	306,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.959,20</b>

**Participante: 6393 - MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ADAPTADOR COMPRESSÃO PP 40X1 1/4"	UN	10,00	ARANGUL	0,0000	5,41	54,10
6	ADESIVO PLASTICO P PVC FRASCO DE 175GR C/PINCEL INTERNO	UNI	150,00	ORBI	0,0000	5,30	795,00
7	ANEL 160 MM	UN	30,00	WN	0,0000	2,00	60,00
8	ANEL 200 MM (AZUL)	UNI	30,00	WN	0,0000	3,65	109,50
9	ANEL 50MM	UN	30,00	WN	0,0000	0,44	13,20
10	ANEL 75 MM	UN	30,00	WN	0,0000	0,59	17,70
11	ANEL DE 140 MM	UN	30,00	WN	0,0000	1,80	54,00
12	ARRUELA BORRACHA PARA TUBETE DE LIGAÇÃO 1/2"	UN	200,00	PERPLAST	0,0000	0,13	26,00
23	CAP DE 60MM PVC JE COM ANEL	UN	10,00	AMANCO	0,0000	2,90	29,00
24	CAP PVC / JE , de 85 MM C/ANEL	UN	5,00	AMANCO	0,0000	5,24	26,20
30	COLAR DE TOMADA CONTRA PERDA, COM FIXAÇÃO COM PARAFUSOS CABEÇAS SEXTAVADA, EM PP,SAIDA LATERAL, DE 110MMX3/4"	UN	10,00	TIGRE	0,0000	11,99	119,90
32	COLAR DE TOMADA CONTRA PERDA C/FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, CABEÇA SEXTAVADA EM PP, SAIDA LATERAL DE 32MMX3/4".	UN	150,00	TIGRE	0,0000	4,79	718,50
34	CURVA 22° PVC/PBA C/ PONTA E BOLSA 85MM	UN	10,00	C&M	0,0000	9,99	99,90
35	CURVA 22° PBA PVC 60MM	UN	15,00	C&M	0,0000	5,00	75,00
36	CURVA 45° PVC /PBA JEI- DE 110MM	UN	5,00	C&M	0,0000	18,99	94,95
37	CURVA 45° PVC/PBA JEI-DE 140MM	UN	3,00	C&M	0,0000	75,00	225,00
38	CURVA 45° PVC/PBA JEI-DE 60MM	UN	15,00	C&M	0,0000	5,10	76,50
39	CURVA 90° DE 110 MM COM BOLSA	UN	5,00	C&M	0,0000	21,90	109,50
40	CURVA 90° DE 60 MM COM BOLSA	UN	10,00	C&M	0,0000	5,49	54,90
45	CURVA 90° PVC SOLDAVEL DE 110 MM	UN	15,00	C&M	0,0000	17,90	268,50
46	CURVA 90° PVC SOLDAVEL DE 85 MM	UN	10,00	C&M	0,0000	10,90	109,00
47	CURVA 90° PVC/PBA COM PONTA E BOLSA DE 160MM	UN	5,00	C&M	0,0000	89,00	445,00
48	CURVA DE 22° PVC PBA DEFofo AZUL 110MM	UN	3,00	C&M	0,0000	30,00	90,00
49	CURVA DE 90° PVC/PBA 140MM	UN	5,00	C&M	0,0000	79,00	395,00
50	CURVA DE 90° PVC SOLDAVEL DEFofo AZUL 110MM	UN	3,00	C&M	0,0000	30,00	90,00
51	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MM	UNI	200,00	VEDAFLO	0,0000	1,95	390,00
52	FITA ZEBRADA S/ ADESIVO ROLO C/ 200MT	RLS	10,00	COOPERFITA	0,0000	5,50	55,00
54	JOELHO 90° PVC ROSCAVEL COR BRANCA D 1/2"	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	0,37	37,00
56	JOELHO 90° PVC.SOLDAVEL 32MM	PÇS	10,00	PLASTILIT	0,0000	0,60	6,00
57	JOELHO 90° PVC.SOLDAVEL 40MM	UN	10,00	PLASTILIT	0,0000	1,25	12,50
61	LUVA DE CORRER COM ANEL P/TUBOS PVC DEFOFO 100 MM	UN	20,00	C&M	0,0000	11,90	238,00
68	LUVA DE CORRER PVC/PBA DE 140MM	UN	10,00	C&M	0,0000	25,80	258,00
69	LUVA DE CORRER PVC/PBA DE 160MM	UN	10,00	C&M	0,0000	29,90	299,00
72	LUVA DE CORRER PVC/PBA DE 75MM	UN	30,00	C&M	0,0000	5,90	177,00
78	LUVA PVC ROSCAVEL BRANCA 1"	UN	10,00	PLASTILIT	0,0000	0,40	4,00
79	LUVA PVC SOLDAVEL 50 MM	UN	10,00	PLASTILIT	0,0000	1,09	10,90
80	LUVA PVC SOLDAVEL D 20MM	UN	200,00	PLASTILIT	0,0000	0,14	28,00
81	LUVA PVC SOLDAVEL D 25 MM	UN	150,00	PLASTILIT	0,0000	0,18	27,00
82	LUVA PVC SOLDAVEL D 32MM	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	0,51	51,00
83	LUVA PVC SOLDAVEL D 40MM	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	0,78	78,00
85	PASTA LUBRIFICANTE 950 GR	UN	10,00	GIENEX	0,0000	6,29	62,90
86	REDUÇÃO PONTA E BOLSA PVC/PBA DE 110 X 85 MM	UN	10,00	AMANCO	0,0000	11,89	118,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SAMAE NOVA TRENTO**

**CNPJ:** 95.785.267/0001-48  
**RUA DOS IMIGRANTES, nº 356**  
**C.E.P.:** 88270-000 - Nova Trento - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2013 - PR**

**Processo Administrativo:** 10/2013  
**Processo de Licitação:** 9/2013  
**Data do Processo:** 26/07/2013

Folha: 3/4

**Participante: 6393 - MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	REDUÇÃO PVC JE PB PBA CL 20 110X60MM	UN	5,00	AMANCO	0,0000	10,79	53,95
96	SERRINHA EM AÇO	UN	150,00	NICHOLSON	0,0000	2,57	385,50
97	TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO PARA REGISTRO TIPO TK-09 COM TAMPA ARTICULADA ALTURA DE 12CM COM INSCRIÇÃO "SAMAE DE NOVA TRENTO".	PÇS	20,00	FANUEL	0,0000	65,00	1.300,00
99	TE PVC REDUÇÃO PBA DE 85 MM X 75 MM	UN	15,00	C&M	0,0000	20,00	300,00
102	TE PVC REDUÇÃO PBA DE 75 X 60 MM	UN	5,00	C&M	0,0000	10,00	50,00
103	TE REDUÇÃO PVC/PBA C/BOLSA DE 110X85 MM	UN	5,00	AMANCO	0,0000	32,75	163,75
112	UNIÃO PARA TUBO POLIETILENO EM PP D 20MM(EMENDA MANGUEIRA)	UN	300,00	IPAL	0,0000	1,19	357,00

**Total do Participante ----->** 8.619,75

**Participante: 6515 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	TUBO PVC/PBA CLASSE 12 DN 50 (DE 60mm) barra de 6,00 mts	BR	2.000,00	CORR PLASTIK	0,0000	25,60	51.200,00

**Total do Participante ----->** 51.200,00

**Participante: 6607 - TUDOR COMERCIO DE CONEXÕES LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	TE PP P/TUBO POLIETILENO D 20MM	UN	150,00	HS	0,0000	3,30	495,00
113	UNIÃO PP EMENDA MANGUEIRA 32MM	UN	10,00	HS	0,0000	2,55	25,50
114	UNIÃO PP EMENDA MANGUEIRA 40MM	UN	10,00	HS	0,0000	5,55	55,50

**Total do Participante ----->** 576,00

**Participante: 6769 - CONEXA TUBOS E CONEXÕES LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADAPTADOR COMPRESSÃO PP 32MMX1.1/2"	UN	10,00	TIGRE	0,0000	2,20	22,00
17	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL LONGA 25X20MM	UN	50,00	CARDINALI	0,0000	0,11	5,50
31	COLAR DE TOMADA CONTRA PERDA C/FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, CABEÇA SEXTAVADA EM PP, SAÍDA LATERAL DE 75MMX3/4".	UN	30,00	TIGRE	0,0000	6,00	180,00
33	COLAR DE TOMADA CONTRA PERDA C/FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, CABEÇA SEXTAVADA EM PP, SAÍDA LATERAL DE 85MMX3/4".	UN	30,00	HIFERSANE	0,0000	6,00	180,00
41	CURVA 90º PVC SOLDAVEL D 20MM	UN	200,00	CARDINALI	0,0000	0,14	28,00
42	CURVA 90º PVC SOLDAVEL D 32 MM	PÇS	30,00	PLASTILIT	0,0000	0,62	18,60
43	CURVA 90º PVC SOLDAVEL D 40 MM	UN	20,00	PLASSTILIT	0,0000	1,36	27,20
44	CURVA 90º PVC SOLDAVEL D 60 MM	UN	20,00	HIFERSANE	0,0000	3,50	70,00
55	JOELHO 90º PVC SOLDAVEL/ ROSCAVEL BUCHA LATÃO DE 20MM X1/2"	UN	300,00	PLASTILIT	0,0000	0,50	150,00
59	LACRE ANTI FURTO PARA HIDROMETROS DE ATÉ 3,0MT³/H, EM POLIPROPILENO, COM MATERIA PRIMA VIRGEM, NA COR AZUL, SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS LISAS, PARA HIDROMETRO DE 1/2". NÃO SERÁ ADMITIDO TRAVAS COM PINOS METALICOS. DEVERÁ SER RESISTENTE A RAIOS ULTRA-VIOLETAS, SUPORTAR ESFORÇOS DE TRAÇÃO MINIMA DE 700n. O LACRE DEVE SER PROJETADO DE FORMA QUE, CASO SEJA SUBMETIDO A TENTATIVA DE VIOLAÇÃO, ESTE FIQUE EVIDENTE E O LACRE, IRRECUPERÁVEL.	UNI	500,00	HIPERSANE	0,0000	0,20	100,00
64	LUVA DE CORRER PVC PBA 25MM	UN	50,00	HIPERSANE	0,0000	1,50	75,00
66	LUVA DE CORRER PVC PBA 40MM	UN	50,00	HIPERSANE	0,0000	4,00	200,00
67	LUVA DE CORRER PVC/PBA 110MM (AZUL)	UN	100,00	HIPERSANE	0,0000	11,00	1.100,00
70	LUVA DE CORRER PVC/PBA DE 200MM	UN	10,00	HIPERSANE	0,0000	56,00	560,00
71	LUVA DE CORRER PVC/PBA DE 60MM	UN	100,00	HIPERSANE	0,0000	4,00	400,00
73	LUVA DE CORRER PVC/PBA DE 85MM	UN	100,00	HIPERSANE	0,0000	6,50	650,00
100	TE PVC REDUÇÃO PBA 110 X 60 MM	UN	10,00	AMANCO	0,0000	7,75	77,50
101	TE PVC REDUÇÃO PBA 85 X 60 MM	UN	10,00	AMANCO	0,0000	9,80	98,00

**Total do Participante ----->** 3.941,80

